
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Стакановская средняя общеобразовательная школа                                             

  имени лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района Курской области 
__________________________________________________________________ 

ОГРН 1024600842089   ИНН 4627001843  КПП 462701001306452  

Курская область, Черемисиновский район, с. Стаканово Тел: 8(47159) 3-12-99    

https://sh-stakanovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/   e-mail: stakanovo2008@yandex.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

02 февраля 2024г. № 11/1 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 

технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

приказываю: 

1.  Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра «Точка роста» (Приложение 1). 

 

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2). 

 

3.  Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3). 

Директор                                      Е.В.Позднякова 

 

 

 

 

 

https://sh-stakanovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:stakanovo2008@yandex.ru


Приложение 2 

к Приказу № 11 от 02.02.2024 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

1.   Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. 

2.  Рабочая программа по физике для обучающихся 7-9 классов.  

3.  Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 

4.  Рабочая программа по биологии (базовый уровень) для обучающихся 10 класса. 

5.  Рабочая программа по физике (базовый уровень) для обучающихся 10 класса. 

6. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10 класса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 11 от 02.02.2024 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-

научной направленности "Зеленые патрули ".  

 

2. Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности «Старт в науку».  

 

3. Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности «Юный програмист».  

 

4. Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Робототехника».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Приказу № 11 от 02.02.2024 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1.  Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Зеленая лаборатория».  

2.   Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физический практикум». 

3.   Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Удивительная химия».  

 

 

 

 

 

 


	приказываю:

		2024-07-10T19:55:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАКАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЛЕЙТЕНАНТА А.С.СЕРГЕЕВА" ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




